



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2018

№ 468-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 30.10.2017 № 404-П

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 11.09.2015 № 458-П «О Порядке формирования перечня объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений и реализации объектов капитальных вложений, включенных в перечень объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений», на основании решения комиссии по проведению отбора объектов капитальных вложений для включения их в перечень объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений

Правительство Астраханской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 30.10.2017 № 404-П «О перечне объектов капитальных вложений на 2018 год и на весь период реализации объектов капитальных вложений» следующие изменения:

1.1. В информации о средствах бюджета Астраханской области, планируемых направить на финансовое обеспечение осуществления капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства государственной собственности Астраханской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Астраханской области, перечня объектов капитальных вложений на 2018 год и на весь период реализации объектов капитальных вложений, утвержденного постановлением (далее – перечень):

1.1.1. Строки «Всего» и «Государственные программы» изложить в новой редакции:

	Всего			Федеральный бюджет	1 647 505,20	583 816,20	385 529,90	673 013,80	5 145,30	0,00
				Бюджет Астраханской области	3 414 052,05	758 169,07	710 735,73	818 571,74	1 126 575,50	3 879,91
Г	Государственные программы			Федеральный бюджет	1 647 505,20	583 816,20	385 529,90	673 013,80	5 145,30	0,00
				Бюджет Астраханской области	3 394 826,05	738 943,07	710 735,73	818 571,74	1 126 575,50	3 879,91

1.1.2. В пункте 1:

- цифры «486 297,77» заменить цифрами «462 751,02»;
- цифры «135 368,12» заменить цифрами «111 821,37»;
- в подпункте 1.1:

дополнить подпунктом 1.1.4 следующего содержания:

1.1.4.	Распределительные сети газоснабжения с.Алексеевка, п.Зеленый Остров Володарского района Астраханской области (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,1 км
--------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------	---------------	-----------------------------	--------	--------	------	------	------	------	--------

в подпунктах 1.1.5 – 1.1.7 после слова «района» дополнить словами «Астраханской области»;

- в подпункте 1.2:

цифры «157 763,97» заменить цифрами «153 974,15»;

цифры «47 129,50» заменить цифрами «43 339,68»;

в подпункте 1.2.7:

цифры «11 418,53» заменить цифрами «9 878,71»;

цифры «6 812,97» заменить цифрами «5 273,15»;

пункт 1.2.10 признать утратившим силу;

- в подпункте 1.3:

цифры «38 455,11» заменить цифрами «18 698,18»;

подпункт 1.3.2 признать утратившим силу.

1.1.3. В пункте 2:

- цифры «54 914,72» заменить цифрами «60 914,72»;

- цифры «29 787,93» заменить цифрами «35 787,93»;

- в подпункте 2.1 цифры «29 787,93» заменить цифрами «35 787,93»;

- в подпункте 2.1.1 цифры «29 787,93» заменить цифрами «35 787,93».

1.1.4. В пункте 3:

- цифры «34 123,14» заменить цифрами «26 848,67»;
- цифры «16 868,38» заменить цифрами «9 593,91»;
- в подпункте 3.1:
цифры «12 500,24» заменить цифрами «7 331,86»;
- цифры «5 168,38» заменить цифрами «0,00»;
- подпункт 3.1.1 признать утратившим силу;
- в подпункте 3.2:
цифры «21 622,90» заменить цифрами «19 516,81»;
- цифры «11 700,00» заменить цифрами «9 593,91»;
- в подпункте 3.2.1:
цифры «21 622,90» заменить цифрами «19 516,81»;
- цифры «11 700,00» заменить цифрами «9 593,91».
- 1.1.5. В подпункте 4.1 пункта 4:
- подпункт 4.1.1 изложить в новой редакции:

4.1.1.	предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Федеральный бюджет	202 842,79	53 931,09	72 995,90	75 915,80	0,00	0,00	6270,0 м ²		
				Бюджет Астраханской области	1 001 445,91	43 935,62	66 696,95	92 239,33	798 574,01	0,00			
		агентство по управлению государственным имуществом Астраханской области	приобретение	приобретение	Бюджет Астраханской области	67 615,87	67 615,87	0,00	0,00	0,00	0,00	2533,3 м ²	
					Федеральный бюджет	16 104,91	16 104,91	0,00	0,00	0,00	0,00		
					приобретение	Бюджет Астраханской области	88 464,38	88 464,38	0,00	0,00	0,00	0,00	29935,3 м ²
						Федеральный бюджет	16 104,91	16 104,91	0,00	0,00	0,00	0,00	

- в подпункте 4.1.2:
цифры «37 600,00» заменить цифрами «19 984,13»;
- цифры «27 600,00» заменить цифрами «9 984,13»;
- цифры «198» заменить цифрами «66,0».
- 1.1.6. В пункте 5:

- цифры «347 407,72» заменить цифрами «345 560,01»;
- цифры «155 502,13» заменить цифрами «153 654,41»;
- в подпункте 5.2:
цифры «326 407,72» заменить цифрами «324 560,01»;
- цифры «138 502,13» заменить цифрами «136 654,41»;
- в подпункте 5.2.1:
цифры «321 907,72» заменить цифрами «322 660,01»;
- цифры «134 002,13» заменить цифрами «134 754,41»;
- в подпункте 5.2.3 цифры «3 500,00» заменить цифрами «900,00».

1.1.7. В пункте 7:

- строку «Государственная программа «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области» изложить в новой редакции:

7.	Государственная программа «Развитие дорожного хозяйства Астраханской области»		Бюджет Астраханской области	1 130 583,82	215 325,45	383 952,03	426 301,7	247 762,58	80,99	
----	-------------------------------------------------------------------------------	--	-----------------------------	--------------	------------	------------	-----------	------------	-------	--

- подпункт 7.1 изложить в новой редакции:

7.1.	Строительство подъезда к с. Трудфронт от автодороги Астрахань-Махачкала с устройством причальных сооружений на реке Бахтемир в Икрянинском районе (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	93 323,59	58 939,19	34 384,40	0,00	0,00	80,99	0,71 км
------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------	---------------	-----------------------------	-----------	-----------	-----------	------	------	-------	---------

- в подпункте 7.3:
цифры «123 607,23» заменить цифрами «100 000,00»;
- цифры «73 607,23» заменить цифрами «50 000,00»;
- в подпункте 7.4 цифры «13 084,40» заменить цифрами «12 128,74»;
- в подпункте 7.5:
цифры «107 064,97» заменить цифрами «91 000,71»;
- цифры «56 257,42» заменить цифрами «40 193,15»;
- в подпункте 7.6:
цифры «320 699,65» заменить цифрами «337 959,09»;
- цифры «63 628,68» заменить цифрами «100 000,00»;
- цифры «209 892,09» заменить цифрами «190 780,21»;
- в подпункте 7.7:
цифры «300 000,00» заменить цифрами «290 583,70»;
- цифры «240 000,00» заменить цифрами «140 000,00»;
- цифры «60 000,00» заменить цифрами «150 583,70»;
- в подпункте 7.8:
цифры «132 991,83» заменить цифрами «115 000,00»;
- цифры «10 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;

цифры «122 991,83» заменить цифрами «95 000,00»;

- в подпункте 7.9:

цифры «30 791,46» заменить цифрами «1 557,86»;

цифры «29 233,60» заменить цифрами «0,00»;

- в подпункте 7.10:

цифры «19 962,17» заменить цифрами «1 263,64»;

цифры «18 698,53» заменить цифрами «0,00»;

- в подпункте 7.11 цифры «11 252,04» заменить цифрами «10 088,41»;

- в подпункте 7.12:

цифры «16 848,82» заменить цифрами «17 571,11»;

цифры «16 415,74» заменить цифрами «17 138,03»;

- в подпункте 7.13:

цифры «2 805,50» заменить цифрами «220,69»;

цифры «2 584,81» заменить цифрами «0,00»;

- дополнить подпунктами 7.15 – 7.22 следующего содержания:

7.15.	«Строительство автомобильной дороги с. Маячное-Волго-Каспийский судоремонтный завод (ВКСРЗ) в Икрянинском и Камызякском районах Астраханской области. Третий пусковой комплекс I этапа: подъезд к с. Новобулгары (2 этап)» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	20 886,33	0,00	20 886,33	0,00	0,00	0,00	3,942 км
7.16.	«Строительство автомобильной дороги с. Маячное-Волго-Каспийский судоремонтный завод (ВКСРЗ) в Икрянинском и Камызякском районах Астраханской области. Пятый пусковой комплекс I этапа: подъезд к с. Бекетовка (2 этап)» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	36 580,06	0,00	36 580,06	0,00	0,00	0,00	5,137 км
7.17.	«Устройство освещения и пешеходной дорожки на участках км 12+500 - км 14+567, км 14+747 - км 18+430, км 23+506 - км 25+325 автомобильной дороги общего пользования регионально-	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской	строительство	Бюджет Астраханской области	65 521,49	0,00	30 000,00	35 521,49	0,00	0,00	7,629 км

	го значения Астрахань-Камызяк в Приволжском районе Астраханской области, в том числе ПИР» (бюджетные инвестиции)	области										
7.18.	«Устройство пешеходной дорожки на участках км 11+260 - км 12+603 (слева) автомобильной дороги общего пользования регионального значения Астрахань-Евпратино в Приволжском районе Астраханской области, в том числе ПИР» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	1 322,55	0,00	1 322,55	0,00	0,00	0,00	1,345 км	
7.19.	«Строительство подъезда к с. Садовое от автомобильной дороги общего пользования регионального значения Волгоград-Астрахань в Ахтубинском районе Астраханской области, в том числе ПИР» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	4 008,81	0,00	4 008,81	0,00	0,00	0,00	5,0 км	
7.20.	«Реконструкция моста через ер. Шарипкин на км 32+200 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Астрахань-Марфино в Володарском районе Астраханской области, в том числе ПИР» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	реконструкция	Бюджет Астраханской области	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	184,2 пог. м	
7.21.	«Реконструкция моста через ер. Ильмаметьев на км 36+800 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Астрахань-Марфино в Володарском районе Астраханской области, в том числе ПИР» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	реконструкция	Бюджет Астраханской области	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	204,5 пог. м	

7.22.	«Реконструкция автомобильной дороги общего пользования регионального значения Вольное-Замьяны на участке км 26+250 - км 34+000 в Харабалинском районе Астраханской области, в том числе ПИР» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	реконструкция	Бюджет Астраханской области	4 438,70	0,00	4 438,70	0,00	0,00	0,00	7,75 км
-------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------	---------------	-----------------------------	----------	------	----------	------	------	------	---------

1.2. В информации о предоставлении субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, перечня:

1.2.1. Строку «Государственные программы» изложить в новой редакции:

Государственные программы	Федеральный бюджет	2 111 999,21	876 952,22	871 664,24	363 382,75	0,00	0,00
	Бюджет Астраханской области	1 352 637,27	450 208,49	374 626,47	321 603,66	206 198,65	0,00

1.2.2. В пункте 1:

- цифры «125 799,27» заменить цифрами «122 301,23»;

- цифры «68 653,74» заменить цифрами «65 155,70»;

- в подпункте 1.1:

цифры «56 615,15» заменить цифрами «54 229,67»;

цифры «26 372,12» заменить цифрами «23 986,64»;

в подпункте 1.1.4 цифры «8 170,00» заменить цифрами «5 784,52»;

- в подпункте 1.3 цифры «32 281,62» заменить цифрами «31 169,06»;

в подпункте 1.3.1 цифры «28 281,62» заменить цифрами «27 169,06».

1.2.3. В пункте 5:

- цифры «38 414,63» заменить цифрами «39 678,13»;

- цифры «5 487,80» заменить цифрами «6 751,30»;

- в подпункте 5.1:

цифры «38 414,63» заменить цифрами «39 678,13»;

цифры «5 487,80» заменить цифрами «6 751,30»;

дополнить подпунктом 5.1.8 следующего содержания:

5.1.8.	«Реконструкция дома культуры по ул.Ленина, 1 в п. Волго-Каспийский, Камызякского района, Астраханской области»	министерство культуры и туризма Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	1 263,50	1 263,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1242 м ²
--------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------	---------------	-----------------------------	----------	----------	------	------	------	------	---------------------

1.2.4. В пункте 6:

- цифры «48 276,06» заменить цифрами «46 276,19»;

- цифры «10 041,38» заменить цифрами «8 041,52»;
- в подпункте 6.1:
цифры «28 294,25» заменить цифрами «27 479,49»;
- цифры «3 471,52» заменить цифрами «2 656,76»;
- в подпункте 6.2:
цифры «19 981,81» заменить цифрами «18 796,70»;
- цифры «6 569,86» заменить цифрами «5 384,76».

1.2.5. В подпункте 8.1 пункта 8:

- подпункты 8.1.1, 8.1.2 изложить в новой редакции:

8.1.1.	«Строительство школы на 1000 учащихся по ул. 3-й Зеленгинской, микрорайон «Никитинский Бугор-2» в Кировском районе г.Астрахани»	министерство образования и науки Астраханской области	строительство	Федеральный бюджет	551 863,81	0,00	252 825,91	299 037,90	0,00	0,00	1000 мест
				Бюджет Астраханской области	121 140,84	0,00	55 498,37	65 642,47	0,00	0,00	
8.1.2.	«Строительство детского сада на 330 мест в Трусовском районе г. Астрахани, микрорайон «Западный-2»	министерство образования и науки Астраханской области	строительство	Федеральный бюджет	57 873,92	57 873,92	0,00	0,00	0,00	0,00	330 мест
				Бюджет Астраханской области	12 704,03	12 704,03	0,00	0,00	0,00	0,00	

- подпункт 8.1.4 признать утратившим силу;

- в подпункте 8.1.9:

цифры «134 353,53» заменить цифрами «104 061,54»;

цифры «29 492,24» заменить цифрами «22 842,78».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. вице-губернатора – председателя
Правительства Астраханской области



Р.Д. Султанов